
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

76
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

31764 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Salamanca.  Objeto:  Servicio  de limpieza del  Centro  de Atención e
Información  de  la  Seguridad  Social  (CAISS)  de  Ciudad  Rodrigo
dependiente  de  la  Dirección  Provincial  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad Social  de  Salamanca.  Expediente:  37/VC-118/19.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Salamanca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3719001D.
1.3) Dirección: Paseo de Canalejas 129.
1.4) Localidad: Salamanca.
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923296297.
1.10) Fax: 923296102.
1.11) Correo electrónico: fco-javier.sanchez1@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TgWqqgTZQNgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES415.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de limpieza del  Centro de Atención e
Información de la Seguridad Social (CAISS) de Ciudad Rodrigo dependiente de
la  Dirección  Provincial  del  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social  de
Salamanca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Gestión de servicio de recogida, transporte, custodia y destrucción de papel

(Ponderación: 4%).
9.2) Precio de la proposición (Ponderación: 93%).
9.3)  Servicio  de  instalación  de  una  alfombra  antideslizante/antisuciedad

(Ponderación:  2%).
9.4) Suministro de piezas del sistema de riego del jardín (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

76
4

12.1) Nombre: LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.).
12.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.341,19 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 13.293,48 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.341,19 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de julio de 2019.

Salamanca, 10 de julio de 2019.- Directora Provincial de Salamanca, Cristina
Prieto Revuelta.

ID: A190041545-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-12T17:48:17+0200




